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RELACION

PER
MIRATIMIN E SIPERFAQES SE TOKES BUJQESORE QE DO JEPET ME QERA
Bashkia Memaliaj , né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore™ neni 9/1.2 ka

“Té drejtén dhe pérgjegjésiné e pronésisé :a) njésité e vetgeverisjes vendore ushtrojné té
drejtén e pronésisé. Ato fitojné dhe japin né pérdorim pronén e paluajtshme ose té
luajtshme té tyre .si dhe té ushtrojné té drejtat e tjera,sipas ménvrés sé pércaktuar né ligj 3
b) e drejta e fitimit té pronés .,népérmjet shpronesimeve pér interesin publik .,nga ana e
njésive té vetgeverisjes vendore, béhet sipas ményrés sé pércaktuar né ligj; ¢) e drejtae
pronésisé ushtrohet nga késhilli pérkates .i cili nuk mund t’ia delegoje ushtrimin e késaj té
drejte askujt tjeter.”

Gjithashtu né bazé t€ nenit 28
Funksionet e bashkive né fushén e zhvillimit ekonomik vendor

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen e kétyre funksioneve: Mbéshtetjen pér zhvillimin e
biznesit t& vogél,népérmjet veprimtarive nxitese ,té tilla si panaire e reklama n€ vende publike
.Organizimin e shérbimeve n& mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik vendor ,si informacion pér
bizneset .aktivitetet promovuese ,vénia né dispozicion e aseteve publike etj.

Né mbéshtetje t&€ nenit 8 “Ushtrimi i autoritetit me interes publik vendor ” dhe t€ nenit 9 “T&
drejtat dhe pérgjegjésité “.neni 2 i ligjit nr 8312 daté& 26.03.1998 “Pér tokat bujqésore t&
pandara” ,ligji 65/2018 “Pér disa ndryshime dhe shtesat e ligjit 8318 date 1.4.1998 “Pér dhénien
me qera té tokés bujgésore e pyjore ,té livadheve dhe kullotave ™ neni 3 i ligjit 8744 daté
22.01.20017 Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né& njésité e qeverisjes
vendore” VKM nr .531 daté& 21/08/1998 “Pér tokat bujgésore t& pandara ™ I ndryshuar ,VKM nr
510 daté 10.06.2015 “Pér miratimin ¢ procedurave pér transferimin e té€ drejtave dhe detyrimeve
, personelit , akteve té trupézuara e t€ patrup&zuara “'si dhe pika 5 dhe 11 ¢ Udhé&zimit nr 1 daté
18.07.2012 ,t& Késhillit t& Ministrave “Pér procedurat e dhénies me qéra t& tokave bujgésore té
pandaré ” dhe Udhezimit nr 2 daté 20.04.2016 “Pér shfuqizimin e udhézimit nr 3 daté
27.11.2013 7,té& Keshillit t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr 1 daté
18.07.2012 ™,t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera t&€ tokave bujqgésore té
pandara™; certifikatave dhe kartelave t& pasurive né proné&si t€ pasurive né¢ ZK 3602,2259;
pérkatésisht t& njésive Administrative, QESARAT,ASHK Tepelene.
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Pas shprehjes sé interesit nga subjekte t& ndyshme dhe fermer€ té tjeré t& njésive Administrative
.pér té& marré me qgera pasuri toké bujqésore t&€ pandaré me géllimin:

- Promovimin dhe zhvillimin e turizmit t& bazuar n€ pérvojat natyrore dhe t& trashgimisé
kulturore.

- Informimin mbi token natyrore .trashgiminé kulturore dhe mjedisin n€ fshatra paré né
prespektivén turistike.

- Veprime pér promovimin e ekoturizmit dhe pérhapjen e njohurive t&€ koceptit né
pérputhje me legjislasionin Shqiptar n& fuqi. N& ményre specifike ,agroturizmi né
pérputhje me VKM nr.22 date 12.01.2018 ,ofrimi e shérbimeve akomoduese , restorative
dhe rekreative t& lidhura me fermén. Pérpunimin e proukteve bujgésore ,blegtorale , t&
cilat jané t& pérshtatshme pér zhvillimin e agroturizmit ,i arave ,tokave t&€ mbjella kultura
bujgésore.Menaxhim i fermave blegtorale;

U ngrit grupi i punés pér verifikim té sipérfageve ,u regjistrua kjo pasuri g€ éshté né
pérdorim t&é Bashkis€ Memaliaj.

1.T& dhénat e tokave bujgésore sipas tabelés s€ méposhtme :

NjesiaAdm Nr.Pasurisé Zona Kadastrale Sipérfagja
Qesarat 135 3602 4400
Qesarat 136 3602 2000
Qesarat 422/4 3602 1250
Qesarat 65/2 3602 23500

2. Bashkangjitur do te keni dhe vertetimin nga ASHK.

3.Ky process do t& kryhet népérmjet procedurave t& shpalljes dhe elementéve t€ saj.né
mbéshtetje t& Udhezimit nrl date 18.07.2012 ,Té Késhillit t& Ministrave “P&r procedurat e
dhénies me qgera té tokave bujqésore t& pandara”si dhe né pérputhje me kriteret e pércaktuara
sipas legjislacionit né fuqi pér administrimin e fondit tok& bujqgésore.
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Tepelen&,mé& 27.03.2023

VERTETIM

Me ané & cilit vértetojmé se pasurit me ar.135, 136, zk 3602, fshati Tog, Bashkia Memaliaj jané te

regjistruara si vijon:

Nr. pas. ZK Fshati Vol. | Fage | Sip.(m?) Lloji I Pronésia
Pasuris

136 3602 Toc¢ K 118 2000 Are SHTE «

135 3602 Tog 3 117 4400 Are SHTET

Ju faleminderit !




